
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Offenhalten von Apotheken an den 3 „Shopping-Nights“ am 18. Juli 2018, am 22. 

August 2018 und am 19. September 2018. 

 

 

Verordnung 

 

 

des Bürgermeisters der Stadt Villach über das Offenhalten der Oberen Apotheke und 

der Kreis Apotheke an den 3 „Shopping-Nights“ am 18. Juli 2018, am 22. August 2018 

und am 19. September 2018 im Bezirk Villach-Stadt. 

 

Gemäß § 8 Abs. 6 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907 in der Fassung der 

Kundmachung, BGBl. I Nr. 37/2018 wird folgendes verordnet: 

 

§ 1  

 

Die nachstehend angeführten Apotheken im Gebiet der Stadt Villach dürfen an den 3 

„Shopping-Nights“ am 18. Juli 2018, am 22. August 2018 und am 19. September 2018 , 

in der Zeit zwischen 18:00 Uhr und 21:00 Uhr für den Kundenverkehr offengehalten 

werden: 

 

1.  Obere Apotheke 

2.  Kreis Apotheke 

§ 2 

 

Die durch Verordnung festgelegten Bereitschaftsdienste werden von dieser Verordnung 

nicht berührt. 

Verordnung 
 
 
Gesundheit 
 

Auskunft Jürgen Pernigg 

T 04242 / 205-2521 

F 04242 / 205-2599 

E juergen.pernigg@villach.at 

 

Zahl: 1/G-554-1/Allgem/pe/18 

 

Villach, 3. Juli 2018 

 


		2018-07-10T14:41:53+0200
	Stadt Villach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




